[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

23.12.2022
О внесении изменений в Порядок организации доступа к информации о деятельности Думы города Братска, утвержденный решением Думы города Братска от 30.05.2011 № 237/г-Д

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь статьями 29, 30, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска

РЕШИЛА

1. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности Думы города Братска, утвержденный решением Думы города Братска                            от 30.05.2011 № 237/г-Д «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности Думы города Братска», следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. В целях размещения информации о деятельности Думы города Братска в сети «Интернет» Думой города Братска создан официальный сайт Думы города Братска – www.dumabratsk.ru (далее – официальный сайт), официальная страница Думы города Братска - https://vk.com/public212824988 (далее – официальная страница).
Информационное наполнение официального сайта осуществляется в соответствии с Требованиями к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом (приложение 1 к настоящему Порядку).

На официальном сайте и официальной странице размещается информация о деятельности Думы города Братска в соответствии с Перечнем информации о деятельности Думы города Братска, размещаемой в сети «Интернет» (приложение 2 к настоящему Порядку).»;

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение к настоящему решению Думы города Братска).
2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Думы города Братска

Л.М. Павлова
Мэр города Братска

С.В. Серебренников
от 23.12.2022
№ 530/г-Д

Опубликовано в газете «Братские вести»
23.12.2022
Приложение
к решению Думы города Братска

от 23.12.2022 № 530/г-Д

Приложение № 2
к Порядку организации доступа

к информации о деятельности

Думы города Братска
Перечень

информации о деятельности Думы города Братска,
размещаемой в сети «Интернет»
	№ п/п
	Состав информации
о деятельности Думы города Братска
	Периодичность размещения/обновления информации

о деятельности Думы города Братска, размещаемой в сети «Интернет»

	Раздел 1. Информация о деятельности Думы города Братска,
размещаемая на официальном сайте

	1.
	Общая информация о Думе города Братска:

1) наименование и структура Думы города Братска, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов Думы города Братска;
2) сведения о полномочиях Думы города Братска, задачах и функциях ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
3) фамилии, имена, отчества председателя Думы города Братска, заместителя председателя Думы города Братска, председателей постоянных депутатских комиссий, руководителя аппарата Думы города Братска;
4) информация об официальных страницах Думы города Братска с указателями данных страниц в сети «Интернет»;

5) информацию о проводимых Думой города Братска опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Думой города Братска на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

6) информация о проводимых Думой города Братска публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
	Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Думы города Братска:
1) нормативные правовые акты Думы города Братска, принятые Думой города Братска, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов Думы города Братска в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
2) тексты проектов нормативных правовых актов Думы города Братска, внесенных в Думу города Братска;
3) информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Думы города Братска в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

4) формы обращений, заявлений, бланков правовых актов Думы города Братска и иных документов, принимаемых Думой города Братска к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, решениями Думы города Братска;

5) порядок обжалования правовых актов Думы города Братска
	Информация размещается в течение трех рабочих дней после:

- принятия Думой города Братска нормативного правового акта Думы города Братска;

- внесения Думой города Братска изменений в нормативны правовой акт Думы города Братска;

- признания Думой города Братска нормативного правового акта Думы города Братска утратившим силу;

- вступления в силу решения суда о признании нормативного правового акта Думы города Братска недействующим;

- государственной регистрации нормативного правового акта Думы города Братска
Информация размещается за три рабочих дня до рассмотрения депутатами Думы города Братска проекта нормативного правового акта Думы города Братска
Информация размещается в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения
Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения

	3.
	Информация о мероприятиях, проводимых Думой города Братска
	Информация размещается за три рабочих дней до проведения Думой города Братска соответствующего мероприятия

	4.
	Сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя Думы города Братска и официальных делегаций Думы города Братска
	Информация размещается в течение трех рабочих дней после окончания официального визита и (или) рабочей поездки председателя Думы  города Братска и официальных делегаций Думы города Братска

	5.
	Информация о результатах проверок, проведенных Думой города Братска
	Информация размещается в течение трех рабочих дней после утверждения заключения по результатам проведенной депутатской проверки

	6.
	Информация о результатах проверок, проведенных в Думе города Братска
	Информация размещается через месяц после подписания акта о проведенной в Думе города Братска проверки

	7.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений председателя Думы города Братска, заместителя председателя Думы города Братска
	Информация размещается в течение трех рабочих дней после официального выступления и (или) заявлений председателя Думы города Братска, заместителя председателя Думы города Братска

	8.
	Сведения об использовании Думой города Братска выделяемых бюджетных средств
	Информация размещается в течение  30 дней со дня окончания финансового года

	9.
	Информация о кадровом обеспечении Думы города Братска:

1) порядок поступления граждан на муниципальную службу в Думе города Братска;

2) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Думе города Братска;

3) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Думе города Братска;

4) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Думе города Братска;

5) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей муниципальной службы в Думе города Братска
	Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения
Информация размещается со дня объявления конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Думе города Братска
Информация размещается со дня объявления конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Думе города Братска
Информация размещается в соответствии с законодательством о муниципальной службе
Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения

	10.
	Информация о работе Думы города Братска с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления:
1) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
2) фамилия, имя, отчество специалиста Думы города Братска, к обязанностям которого отнесена организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения обращений указанных лиц, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;
3) обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения
Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения
Информация размещается не позднее 30 числа последнего месяца полугодия
Информация статична

	Раздел 2. Информация о деятельности Думы города Братска,

размещаемая на официальных страницах

	1.
	Информация о Думе города Братска и о деятельности Думы города Братска, в том числе наименование Думы города Братска, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов Думы города Братска, информация об официальном сайте Думы города Братска
	Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения

	2.
	Иная информация с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ                  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Информация статична/обновление в течение трех рабочих дней после изменения